

PRESENTATION DES COMPTES ET/OU BUDGETS SELON 2 FONCTIONS ET 3 NATURES												
			Cptes 2018		BUDGET 2019		BUDGET 2020		ECARTS B20-19 CHF		ECART B20-19 en %	
			Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits
75	313	Prestations de services et honoraires	0.00		0		0		0		0	
75	36	Charges de transfert	500.00		100		100		0		0.00%	
75	363	Subventions à des collectivités et à des tiers	500.00		100		100		0		0.00%	
76		Lutte contre la pollution de l'environnement	11'550.00	11'550.00	0	0	0	0	0	0		
76	37	Subventions à redistribuer	11'550.00		0		0		0			
76	370	Subventions à redistribuer	11'550.00		0		0		0			
76	47	Subventions à redistribuer		11'550.00		0		0		0		
76	470	Subventions à redistribuer		11'550.00		0		0		0		
77		Protection de l'environnement, autres	43'999.69	10'005.00	42'929	7'000	40'629	7'000	-2'300	0	-5.36%	0.00%
77	31	Charges de biens, services et autres charges d'exploitation	43'670.69		42'600		40'300		-2'300		-5.40%	
77	310	Charges de matériel et de marchandises	380.90		2'000		2'000		0		0.00%	
77	313	Prestations de services et honoraires	21'384.00		24'600		21'800		-2'800		-11.38%	
77	314	Travaux d'entretien	19'857.93		14'000		14'000		0		0.00%	
77	316	Loyers, leasing, fermages, taxes d'utilisation	2'047.86		2'000		2'500		500		25.00%	
77	33	Amortissements du patrimoine administratif	329.00		329		329		0		0.00%	
77	330	Immobilisations corporelles du PA	329.00		329		329		0		0.00%	
77	42	Taxes		10'005.00		7'000		7'000		0		0.00%
77	424	Taxes d'utilisation et taxes pour prestations de services		9'900.00		7'000		7'000		0		0.00%
77	426	Remboursements		105.00		0		0		0		
79		Aménagement du territoire	71'472.00	0.00	112'000	0	102'001	0	-9'999	0	-8.93%	
79	31	Charges de biens, services et autres charges d'exploitation	24'972.00		90'000		60'000		-30'000		-33.33%	
79	313	Prestations de services et honoraires	24'972.00		90'000		60'000		-30'000		-33.33%	
79	33	Amortissements du patrimoine administratif	46'500.00		22'000		42'001		20'001		90.91%	
79	332	Amortissements des immobilisations incorporelles	46'500.00		22'000		42'001		20'001		90.91%	
8		ECONOMIE PUBLIQUE	0.00	170'706.65	0	155'000	0	157'000	0	2'000		1.29%
86		Banques et assurances	0.00	13'456.00	0	0	0	9'000	0	9'000		
86	44	Revenus financiers		13'456.00		0		9'000		9'000		
86	446	Revenus financiers d'entreprises publiques		13'456.00		0		9'000		9'000		
87		Combustibles et énergie	0.00	157'250.65	0	155'000	0	148'000	0	-7'000		-4.52%
87	44	Revenus financiers		157'250.65		155'000		148'000		-7'000		-4.52%
87	447	Produit des biens-fonds PA		157'250.65		155'000		148'000		-7'000		-4.52%
9		FINANCES ET IMPÔTS	1'889'543.54	10'638'920.52	1'881'200	10'390'610	1'808'000	10'096'540	-73'200	-294'070	-3.89%	-2.83%
91		Impôts	131'732.26	9'824'796.75	489'500	9'673'800	368'100	9'291'300	-121'400	-382'500	-24.80%	-3.95%
91	31	Charges de biens, services et autres charges d'exploitation	-120'613.00		232'500		132'500		-100'000		-43.01%	
91	310	Charges de matériel et de marchandises	0.00		500		500		0		0.00%	
91	313	Prestations de services et honoraires	31'362.20		32'000		32'000		0		0.00%	
91	318	Dépréciations sur créances	-151'975.20		200'000		100'000		-100'000		-50.00%	
91	36	Charges de transfert	252'345.26		257'000		235'600		-21'400		-8.33%	
91	361	Dédommagements à des collectivités publiques	252'345.26		257'000		235'600		-21'400		-8.33%	
91	40	Revenus fiscaux		9'812'964.16		9'673'800		9'038'500		-635'300		-6.57%
91	400	Impôts directs, personnes physiques		6'327'655.21		5'739'000		6'237'000		498'000		8.68%
91	401	Impôts directs, personnes morales		3'485'308.95		3'934'800		2'801'500		-1'133'300		-28.80%
91	42	Taxes		11'832.59		0		0		0		
91	429	Autres taxes		11'832.59		0		0		0		
91	46	Revenus de transfert		0.00		0		252'800		252'800		
91	460	Quotes-parts à des revenus		0.00		0		252'800		252'800		
92		Conventions fiscales	870'513.01	0.00	593'300	0	602'900	0	9'600	0	1.62%	
92	36	Charges de transfert	870'513.01		593'300		602'900		9'600		1.62%	
92	360	Quotes-parts de revenus destinées à des tiers	870'513.01		593'300		602'900		9'600		1.62%	
93		Péréquation financière et compensation des charges	601'176.00	0.00	463'000	0	507'100	0	44'100	0	9.52%	
93	36	Charges de transfert	601'176.00		463'000		507'100		44'100		9.52%	
93	362	Péréquation financière et compensation des charges	601'176.00		463'000		507'100		44'100		9.52%	
96		Administration de la fortune et de la dette	286'122.27	811'922.72	335'400	715'610	329'900	803'240	-5'500	87'630	-1.64%	12.25%
96	34	Charges financières	286'122.27		335'400		329'900		-5'500		-1.64%	
96	340	Charges d'intérêt	150'500.00		150'500		150'800		300		0.20%	
96	343	Charges pour biens-fonds, patrimoine financier	135'622.27		184'900		179'100		-5'800		-3.14%	
96	44	Revenus financiers		811'922.72		715'610		803'240		87'630		12.25%
96	440	Revenus des intérêts		148'687.86		200'000		300'000		100'000		50.00%
96	442	Revenus de participations PF		0.00		10		6'710		6'700		67'000.00%
96	443	Produit des biens-fonds PF		413'585.56		496'700		490'130		-6'570		-1.32%
96	444	Réévaluations, immobilisations PF		243'166.80		0		0		0		
96	446	Revenus financiers d'entreprises publiques		6'482.50		18'900		6'400		-12'500		-66.14%
97		Redistributions	0.00	2'201.05	0	1'200	0	2'000	0	800		66.67%
97	46	Revenus de transfert		2'201.05		1'200		2'000		800		66.67%
97	469	Autres revenus de transfert		2'201.05		1'200		2'000		800		66.67%

Total des charges / des produits	10'833'138.40	11'424'635.42	10'984'229	11'013'303	11'224'000	10'805'383	239'771	-207'920	2.18%	-1.89%
Résultat	591'497.02		29'074		-418'617					
Cumul des positions du compte de résultat avec Charges / Produits diminuées par rapport à B 2019							-1'064'302	-1'173'920		
Cumul des positions du compte de résultat avec Charges / Produits augmentées par rapport à B 2019							1'304'073	966'000		
							239'771	-207'920		